
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002502 
IA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 000 0935 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
COMPANERITO DEL VOLANTE COMVOLAN S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2263 de 
15 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL COMPAÑERITO DEL VOLANTE COMVOLAN S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de Mayo de 2013 

              DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7429044 

Nro. Trámite 1.2013.1348 
: y



  
     

. FECHA DE 

DE 

  
| TRÁMITE NÚMERO: 21514 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCI 

: z 

y 

ÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

19372 

11/06/2013 

"«] 2079 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

«| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

0022336 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1802759595 FIALLOS SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 

BELGICA FABIOLA —. 

1711440469 MUÑOZ CADENA *Quito “. ACCIONISTA Casado 

ELVITA ELIZABETH , 

0501863641 GUANOLUISA Quito ACCIONISTA Casado 

PROAÑO WILLAM z 

PATRICIO 

1708634827 ALMEIDA CASTRO Quito ACCIONISTA Casado 

YOLANDA PATRICIA 

1708960107 ALDAZ GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

FRANCISCA OTILIA 

1710989987 PAUCAR / Quito ACCIONISTA Casado 

BETANCOURT 

ESDAY MARJORIE 

1704690435 PAREDES ORBE Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR RODRIGO 

1801928118 RENGEL Quito ACCIONISTA Casado 

CHIPANTIZA 

ADRIAN RODRIGO 

1707443634 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MOLINA ANDRES 

GUSTAVO 

1713082939 TONATO Quito ACCIONISTA Casado 

AMPARITO DEL ! 

PILAR 

Página 1 de 3 

    Ño 0145442 

 



ds : 

Regist 
£ 

SN 

ro Mercantil d 

  

e Quito 

  

  
1712710878 PIARPUEZAN 

CORDOVA SANDRA 

LUNAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710093392 ARMHOS CACAY 

MARBEL DEL 

CARMEN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1103294227 GONZALEZ BANESA 

YAQUELINE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500254800 CORDOVA CORTEZ 

CARLOS 

GERMANICO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1718562455 REDROBAN 

JACOME MAYRA 

ALEJANDRA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1709297574 CAIZA COLUMBA 

GUIDO GERMAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1302413107 JARAMILLO AMEN 
ASUNCION 

ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705596300 TIPAN LOGACHO 

JUAN ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709168031 LOACHAMIN 

PILLAJO ANGEL 

CUSTODIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709965717 TACO TRUJILLO 

MARJA AMPARO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1700208596 RODRIGUEZ 

MOLINA LUIS RAUL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708984727 MANCERO NOBOA 

MARIO MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1717600868 PESANTEZ 

PAZMIÑO DAVID 

ALEXiS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0200434918 LUCIO MORAN 

ARTURO 

RIGOBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1703047728 ACOSTA JARA ROSA 

MARGARITA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710499953 VALLEJO BALDEON 

DOLORES JUDITH 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1708180045   CABRERA GUZMAN     ACCIONISTA   Casado     
Página 2 de 3 

No 0145441  



  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

        

  

(0d du 
a JAIME RODOLFO 

: 1714281639 MOYA BOLAÑOS Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE LUIS 

1001451911 ANDRADE Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL OSWALDO | 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DELACTO O Contrato! «++ | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA? o A] 22/04/2013 
NOTARÍA:. . — . 7 Lo P - -. | NOTARIA DECIMA QUINTA 
CANTÓN: 0 000] QUITO 
N*, RESOLUCIÓN: 7 E E 7 | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002502 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: » 2 : DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

' NOMBRE AUTORIDAD QUEE EME LA - =] DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: AE 
PLAZO: e, . . | 50 AÑOS 

| NOMBRE DELA COMPAÑÍA: 5%. ] TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL COMPAÑERITO DEL 
A 70 EN | VOLANTE COMVOLANS.A. 

, DOMICILO DELA COMPAÑÍA: y | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
: Capital : Valor 

Capital 1500,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: GG. P. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: GG. | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT2AN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

      PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA ATIVA VIGENTE, 

vr 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 7 DEL MES DE JUNIO DE 2Q48registro 

a Se o 

A Nx > 
Ed $ 

A E 
a 

  

aos 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ ' Ml 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO | , mE 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GÁSRAR DE viLLagOtÍ. ] 

». e Merranen ae E 

   
     

  

Página 3 de 3 

No 0145440 
IMP IGM ea  


